广东监理工程师注册工作相关说明监理工程师考试 PDF转换

可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/646/2021_2022__E5_B9_BF_

E4_B8_9C_E7_9B_91_E7_c59_646071.htm 根据我区注册监理工

程师申请注册工作中发现的问题和建设部反馈的意见，特对

申报材料的具体要求通知如下： 1、不符合注册和换证条件

的人员不得申报，超龄和无工程类职称人员不予注册和换证

。 2、网上申报中上传的复印附件要齐全（包括身份证、执

业资格证、学历证、职称证、劳动合同），所有扫描件均要

用原件来扫描，上传的图片要清晰，上传的电子附件的字体

摆放位置不要横放。 3、注册申请表中身份证号必须准确，

上传的如果是第二代身份证，必须把身份证的正反两面一起

上传。 4、注册申请表中“最高学历”栏严格按毕业证填写

，学历为中专的，填“高中”。学位一栏须如实填写，无学

位则填“其它”。如果填写了学位，网上上传扫描件时要把

学位证与学历证一起合并上传，书面申报材料中也需附带学

位证明。 5、上传的执业资格证和职称证扫描件应包括照片

页、姓名单位页、资格及批准机关页、证书编号页，书面材

料中要将上述几页复印到一张A4纸上。 6、注册申请表中资

格证号必须准确，资格证颁发单位一律填写“广西壮族自治

区人事厅”，批准日期和签发日期严格按证书填写，证书上

无批准日期和签发日期的，应参照同年颁发的资格证书日期

填写。 7、申请人必须依据其所学专业、工作经历、工程业

绩申请注册专业，不得随意填写第二个注册专业。每个申请

注册专业要有两个以上相关业绩，提交书面申报材料时要附

带业绩证明。 8、工作经历和工程业绩必须由申请人本人如

实填写，起止时间应填年月。“从事相关专业工程的主要业

绩情况”表中“项目名称”应准确，规模按标准填写，不应

填工程造价。“工作内容”一定要填写清楚从事设计、施工

、监理、招标代理、造价咨询中的哪一种活动，以及从事的

专业。 9、聘用劳动合同必须经县以上劳动行政主管部门鉴

证，并应签有效期。变更工作单位的，应有终止、解除劳动

合同书或到期的劳动合同书。聘用劳动合同中起、止聘用日

期、聘用岗位、工资待遇应予以明确，特别是工资待遇方面

应尽量在合同中有明确约定。网上上传合同只传最后一页。

10、社会保险证明必须是参加社会保险的清单。对申请人个

人参加社会保险的，申请人应提交本人参加社会保险的清单

证明，并在聘用合同中已明确约定由个人缴纳社会保险费用

。国有企业、事业单位内退人员应提交在原国有企业、事业

单位参加社会保险清单证明和人事部门出具的内退证明。 对

国有企业、事业单位所属的工程监理企业的人员，若人事管

理权在工程监理企业的上级国有企业、事业单位，并通过上

级国有企业、事业单位参加社会保险的，在申报注册和换证

时，要同时提交申请人在工程监理企业上级国有企业、事业

单位参加社会保险清单复印件，以及上级国有企业、事业单

位人事部门出具的申请人在工程监理企业工作的人事证明。

社保清单要求格式（用计算机打印，手填无效），清单应涵

盖内容：单位名称、单位编号、申请人姓名、社会保障号、

身份证号、参保的险种（如养老保险）、缴费截止日期、社

保基数、单位缴纳部分、个人交纳部分、每月缴费合计、附

有所在地社会保障机构公章及日期。 11、变更单位名称的还

应提供营业执照复印件。岗位证遗失补办的，应提交在公开

发行的报刊上登载的作废声明原件。 12、申请表与申请附件

资料装订在一起，一式两份。企业应按照“报部”材料和“

厅留底”材料分开装订申请材料，其中“报部”材料包括一

寸彩色照片一张、注册申请表一份、注册申请附件材料一份

：“厅留底”材料包括注册申请表一份、注册申请附件材料

一份。申请附件材料装订的顺序为：①身份证 ②学历证/学位

证 ③执业资格证 ④职称证 ⑤（岗位证） ⑥劳动合同 ⑦养老

保险 ⑧业绩证明 . 13、同时申请换证和变更注册的，按变更

注册办理。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com